
_____________________________________________________ 

SA    FT    2022      … für alle, die noch fahren müssen… 
______________________________________________________________________ 

 
Unser Traubensaft ist aus 100% Saft; ohne Alkohol & 
Konservierungsstoffe; fruchtig wie frische Trauben! 
 
600  Traubensaft 0,75 l 3,50 € 
   4,67 €/L 

 
_____________________________________________________ 
HOCHPROZENTIGES 
_____________________________________________________ 
 
700 Marc vom Riesling 0,5 l    12,50 € 
 Feines Destillat von unseren              25,00 €/L 
 Rieslingtrauben.  Das Bukett ist  
 verführerisch und feinfruchtig; 40 %vol. 
              
702 Likör von der Walnuss 0,5 l    12,50 € 
 von heimischen Walnussbäumen,              25,00 €/L 
 wohltuend gut bei Völlegefühl; 25 %vol. 
 
703 Likör v. Roten Weinbergspfirsich 0,5 l    12,50 € 
 Diese Spezialität wird nach einem                       25,00 €/L 
 alten Verfahren aus erlesenen roten 
 Weinbergspfirsichen hergestellt. Pur 
 oder ein kleiner Schuss zum Sekt; 20 %vol. 
 
704 Riesling Weinbrand v.s.o.p. 0,5 l    16,50 € 
 Besonders feines Destillat aus              33,00 €/L 
 unserem Wein, doppelt gebrannt; 40 %vol. 
 
705 Premium Mirabellenbrand 0,5 l    12,50 €  
 von eigenen Streuobstwiesen; 40 %vol.               25,00 €/L 
 
706  Premium Zwetschenbrand 0,5 l    12,50 €  
 von eigenen Streuobstwiesen; 40 %vol.              25,00 €/L 
 
 
_____________________________________________________ 
WEINPRÄSENTE 
_____________________________________________________ 
                                                                             
G 1 Grillkiste Holzkiste Nr. 105, 201, 401, 509, 509a, 600  43,70 € 
   
G 2 Rotweinkorb  mit Nr. 405 & 2 Fl. 406 31,00 € 
 
G 3 Kleiner Henkelkorb mit 7 Piccolo’s nach Wahl 20,50 € 
 
G 4 Großer Henkelkorb mit 20 Piccolo’s nach Wahl 60,00 €  
 
G 5 Großer Weidenkorb mit 40 Piccolo’s nach Wahl             120,00 €  
 
G 6 Henkelkorb mit Wein, Piccolo’s & Weingelee 37,00 € 
    
G 7 Großer Henkelkorb mit 10 Fl. Wein 80,00 € 
  Andere Zusammenstellungen nach Ihren Wünschen &  
 Preisvorgaben möglich 
 
G 8 Eine kleine Nettigkeit mit 3 Piccolo’s nach Wahl 9,90 € 
   
    

G 9 Weingelee- Trio mit 3 verschiedenen  13,90 € 
  Weingelee’s 

 

 
 

G1                           43,70 € 
 
Holzkiste mit 6 Flaschen 
Frühlings- & Sommerwein, 
sowie Traubensaft 
 

Nr. 105, 201, 401, 509, 
P509, 600 
 
 
 

 
_____________________________________________________ 
PROBE – PAKETE 
_____________________________________________________ 
 

alle frei Haus! Per DHL in Versandkartons innerhalb von drei 
Werktagen zu Ihnen! Als Geschenksendung mit Grußkarte zzgl. 
1,00 € 
 
Paket 2023er Weine: Nr. 100, 101, 103, 105, 107, 108,   12Fl.   88,50 € 
2023       200, 201, 203, 301, 305, 401      
                                                  SONDERPREIS bis 31.05.2024, danach 95,00 € 
 
Paket 1 Trocken: Nr. 101, 104, 105, 112, 401, 405  6 Fl. 56,00 € 
 
Paket 2 Feinherb: Nr. 201, 204, 208, 212, 406, 509  6 Fl. 54,50 € 
 
Paket 3 Lieblich: Nr. 300, 301, 305, 307, 314, 315   6 Fl. 66,20 € 
 
Paket 4 Von Allem was: Nr. 101, 105, 106, 112, 201, 204, 12 Fl. 96,80 € 
        208, 301, 305, 401, 406, 509 
 
 
 

_____________________________________________________ 
ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 
_____________________________________________________ 
 

 Zu allen Zeiten senden wir den bestellten Wein per 
Paketdienst DHL zu. Die Versandkosten belaufen sich anteilig 
pauschal für 6er-, 12er- oder 18er- Kartons auf 9,50 je Karton 
innerhalb der BRD. Bei Versand in andere EU- Staaten gelten 
abweichende Versandkosten. Bei unseren Probepaketen ist 
die Fracht nur innerhalb Deutschlands inklusive. 
 

  Wir beliefern Sie persönlich im Halbjahresrhythmus 
(April/Mai und November/Dezember), gebietsweise auch im 
August in viele deutsche Gebiete. Weitere Infos und Termine 
finden Sie im Internet unter    www.hof-sonnental.de 
 

Diese persönlichen Anlieferungen sind für Sie kostenlos ab 
200,- € Bestellwert (gilt nicht für Paketsendungen).  
Liegt der Bestellwert unter 200,- €, werden 9,50 € Frachtkosten 
berechnet.  
 

 Wein und Saft wird in 12er Kartons geliefert, Sekt wird in 6er 
Kartons geliefert. 
 

 Zahlungen erbitten wir innerhalb von 8 Tagen ohne Abzug. 
 

 Das Eigentumsrecht bleibt bis zur vollständigen Bezahlung 
vorbehalten. Erfüllungsort von Zahlung und Lieferung ist 
Leiwen, Gerichtsstand ist Trier.  
 

 Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorher-
gehenden Preislisten & Angebote ihre Gültigkeit.                    
Das Angebot ist freibleibend.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  
                                  weingut carlo weis 
 
Schulstraße        19     D – 54340  Leiwen 
tel.      +49(0)6507 32 42       fax. +49(0)6507 938050 
mail@hof-sonnental.de      www.hof-sonnental.de 

weingenuss 
1         2 0 2 4 
         2 0 1 2 



_____________________________________________________ 
SECCO & WINZERSEKT 
_____________________________________________________ 
 
509 S C H W ! P S  secco 0,75 l 7,00 € 

Elegant & kribbelnd – der ewig   9,34 €/L 
junge Prickelnde mit  
gärungseigener Kohlensäure 

 
512 2021 Riesling Brut 0,75 l 12,00 € 
 Unser Winzersekt ist aus besten Weinen              16,00 €/L  
 nach der traditionellen Champagnermethode  
 hergestellt- klassische Flaschengärung &  
 handgerüttelt; feinste Perlage 
 
 
_____________________________________________________ 
ROSÉ & ROTWEIN 
_____________________________________________________ 
 
401 2022 SONNENTAL  P!NK               0,75 l 6,40 € 
 ROSÉ TROCKEN; fruchtiger und   8,54 €/L 
 vollmundiger Wein für warme  
 Jahreszeiten und heiße Partys 
 
405 2021 SONNENTAL  ECLIPSE  0,75 l 7,90 € 

ROTWEIN TROCKEN; samtiger Rotwein                10,53 €/L 
mit Frucht & Schmelz, Holzfassausbau 

 
406 2020 Dornfelder Rotwein           0,75 l 6,90 € 

FEINHERB; vollmundig mit Brombeernote   9,20 €/L 
& feiner Reife aus dem Holzfass; blickdicht 
 

406 2021 SONNENTAL  ECLIPSE  0,75 l 7,90 € 
ROTWEIN FEINHERB; vollmundiger Rotwein          10,53 €/L 
mit Brombeernote & feiner Reife aus dem  
Holzfass 
 
 

_____________________________________________________ 
WEISSWEIN von trocken bis fruchtsüß 
_____________________________________________________ 
 
101 2022 Riesling „edition c.h.weis“ 0,75 l 6,40 €  

TROCKEN; feiner Weingenuss   8,54 €/L 
für jeden Tag; Goldener Preis RLP 

 
WEIN DES JAHRES 2024 

103 2023 Riesling 0,75 l 8,30 € 
 Trittenheimer Altärchen              11,06 €/L 
 TROCKEN; komplexe Fruchtnoten 
 
104 2022 Riesling 0,75 l 7,90 € 
 Trittenheimer Altärchen              10,53 €/L 
 TROCKEN; sehr eleganter Speisenbegleiter; 
 Goldener Preis RLP 
 
105 2022 Weissburgunder 0,75 l 6,90 € 
 TROCKEN; frühlingshafter & belebender   9,20 €/L 
 Genuss, vollmundig; Silberner Preis RLP 
 

 
WEIN DES JAHRES 2023 

 

106 SONNENTAL  CROSSOVER 0,75 l 8,90 € 
 2022 Grauburgunder  gris de gris             11,87 €/L 
 gigantisch voluminöser Burgunder, durch 
 Maischestandzeit intensiver Farbeinschlag und 
 Barrique- Ausbau; Silberner Preis RLP 
 
107 2023 Gewürztraminer 0,75 l 8,90 € 

TROCKEN; rare Spezialität mit üppigem               11,87 €/L 
Duft nach blühenden Rosen 

 
108 SONNENTAL  CROSSOVER 0,75 l 7,90 € 
 2023 Grauburgunder  gris de gris             10,53 €/L 
 körperreicher Burgunder, durch 
 Maischestandzeit intensiver Farbeinschlag und 
 Barrique- Ausbau 
 
201 2022 Riesling „edition c.h.weis“ 0,75 l 6,40 € 
 FEINHERB; eleganter Weingenuss   8,54 €/L 
 für jeden Tag; Goldener Preis RLP 
 
204 2022 Riesling 0,75 l 7,90 € 
 Trittenheimer Altärchen               10,53 €/L 

 FEINHERB; sehr eleganter Speisenbegleiter; 
 Silberner Preis RLP 
 
208 2022 Rivaner „select“  0,75 l 6,40 € 

FEINHERB; durch Selektion das Beste   8,54 €/L 
der Rivanerrebe; intensive Fruchtaromen;  
Goldener Preis RLP 
 

301 2022 Riesling „edition c.h.weis“ 0,75 l 6,40 €  
FRUCHTSÜß; vollmundiger Weingenuss   8,54 €/L 
für jeden Tag; Goldener Preis RLP         

  

305 2022  Mademoiselle Riesling 0,75 l 7,30 € 

FRUCHTSÜß; Donnerwetter - so lieblich   9,74 €/L 
& unkompliziert wie die Frauen;  
Goldener Preis RLP 

 
307 2022 Gewürztraminer 0,75 l 8,90 € 

FRUCHTSÜß; rare Spezialität mit üppigem            11,87 €/L 
Duft nach blühenden Rosen;  
Silberner Preis RLP 

 
 
_____________________________________________________ 
vom STEILEN HANG  
_____________________________________________________ 
 

VERTICAL LIMIT - UNSERE BESTEN VON 2022 
 

Handverlesene Steillagen- Rieslinge mit Beerennote & 
exotischer Finesse; ALLE Goldener Preis RLP 

 
112 S T E ! N   R E i C H  0,75 l   11,00 € 
 2022 Riesling Trocken             14,67 €/L 
 Trittenheimer Apotheke 
 

 
212 S T E ! N   R E i C H  0,75 l   11,00 € 
 2022 Riesling Feinherb              14,67 €/L 
 Trittenheimer Apotheke 
 
312 S T E ! N   R E i C H  0,75 l   11,00 € 
 2022 Riesling Fruchtsüß              14,67 €/L 
 Köwericher Laurentiuslay 
 
114 A L P H A   2021 Riesling 0,75 l 10,00 € 
 Trittenheimer Apotheke             13,34 €/L 
 TROCKEN; der Anfang der Riesling Auslese  
 per Hand in der Trittenheimer Apotheke, kraftvoll  
 genialer & facettenreicher Charakter, große Zukunft; 
 Goldener Preis RLP 
 
314 O M E G A   2021 Riesling 0,75 l 10,00 € 
 Köwericher Laurentiuslay              13,34 €/L 
 EDELSÜß; das Ende der Riesling Auslese  
 per Hand in der Köwericher Laurentiuslay, elegant  
 genialer & facettenreicher Charakter, große Zukunft; 
 Goldener Preis RLP 
 

G E N I E S T R E I C H 
  

315 2019 RIESLING SINFONIE 0,75 l 18,00 € 
 inspired by Ludwig van Beethoven    24,00 €/L 
 FRUCHTSÜß; ausgelesene Trauben aus der  
 Köwericher Laurentiuslay mit 108 °Oe, kraftvoller  
 Riesling mit Beerennote & großer Zukunft,  
 bemerkenswerte Aromatik durch Ausbau im  
 Barriquefass – ein absoluter Ausnahmewein zu  
 Beethovens 250sten Geburtstag! 
 Goldener Preis RLP 
 
_____________________________________________________ 
LEGÉRer Genuss in der Literflasche 
_____________________________________________________ 
 
100 SONNENTAL  LEGÉR 1,0 l 6,10 € 
 TROCKEN 
 
200 SONNENTAL  LEGÉR 1,0 l 6,10 € 
 FEINHERB 
 
300 SONNENTAL  LEGÉR 1,0 l 6,10 € 
 FRUCHTSÜß 
 
_____________________________________________________ 
Kleine Flaschen ganz groß 
_____________________________________________________ 
 
… für Ihre kleinen Präsente, den kleinen Durst & die (kleine) 
Handtasche… 
 

P201 WINZERLING weißwein 0,25 l 2,20 € 
   8,80 €/L 
  

P509 KLEINER SCHW!PS secco 0,2 l 2,20 € 
                 11,00 €/L 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Best.- Nr. Anz. Fl. Bezeichnung Einzelpreis Gesamtpreis 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Endsumme incl. 19 % MwSt.   

BANKVERBINDUNG:     SPARKASSE TRIER      IBAN: DE22 5855 0130 0006 7085 98      BIC: TRISDE55 
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